[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                     от     14 .06.2022г.    № 181

                                                                      р.п.Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации  Духовницкого муниципального района от  23.05.2016г.    № 130  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об         организации государственных и муниципальных услуг», Федеральным               законом от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в                   Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и        муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий           граждан при получении государственных и муниципальных услуг»,                          Постановление Правительства РФ от 17 февраля 2022 г. N 187 "О внесении изменения в пункт 61 Положения о признании помещения жилым                              помещением, жилого помещения непригодным для проживания,                               многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", администрация Духовницкого муниципального  района Саратовской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от  23.05.2016г.  № 130 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:

     1.1.В пункт 3.4.7 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования  к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»  дополнить  абзацем следующего содержания:

ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  Лялина И.С.

Глава Духовницкого                                                                               муниципального района

                                               К.В. Нестеров